

**Guntex A/S**

**Jægervej 7, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 75 08 75 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2024.

---

**Henrik Korsholm**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Guntex A/S Jægervej 7 6900 Skjern
	CVR-nr.: 75 08 75 19
	Stiftet: 25. maj 1984
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 40. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kjær Salmansen, formand Lars Korsholm Henrik Korsholm
<b>Direktion</b>	Lars Korsholm
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Korsholm Holding, Skjern ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af våben, ammunition og jagttikler engros.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.323.964 kr. mod 7.500.594 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.006.729 kr. mod 1.261.949 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

### *Usikkerhed om going concern*

Selskabet har de senere år haft svingende driftsresultater.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et positivt resultat i 2023/24.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet finansiering af de i budgetterne anførte kreditrammer.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.323.964</b>	<b>7.500.594</b>
2 Personaleomkostninger	-5.897.897	-5.994.901
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.036	-25.968
Andre driftsomkostninger	-32.579	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-632.548</b>	<b>1.479.725</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	430.533	426.186
Øvrige finansielle omkostninger	-1.089.027	-288.512
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.291.042</b>	<b>1.617.399</b>
3 Skat af årets resultat	284.313	-355.450
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.006.729</b>	<b>1.261.949</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.261.949
Disponeret fra overført resultat	-1.006.729	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.006.729</b>	<b>1.261.949</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.651	80.686
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.651</u>	<u>80.686</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.651</u></b>	<b><u>80.686</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>18.114.504</u>	<u>20.352.809</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>18.114.504</u>	<u>20.352.809</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.713.031	2.911.351
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.090.567	11.250.582
5	Udskudte skatteaktiver	349.882	65.569
	Andre tilgodehavender	70.215	11.992
	Periodeafgrænsningsposter	<u>104.385</u>	<u>634.807</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>15.328.080</u>	<u>14.874.301</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.505</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.442.584</u></b>	<b><u>35.228.615</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.497.235</u></b>	<b><u>35.309.301</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>10.133.313</u>	<u>11.140.042</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.633.313</u></b>	<b><u>11.640.042</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	<u>431.669</u>	<u>427.949</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>431.669</u>	<u>427.949</u>
	Gæld til pengeinstitutter	18.241.850	12.935.999
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	611.476	2.349.879
	Selskabsskat	0	346.728
	Anden gæld	<u>3.578.927</u>	<u>7.608.704</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.432.253</u>	<u>23.241.310</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.863.922</u></b>	<b><u>23.669.259</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>33.497.235</u></b>	<b><u>35.309.301</u></b>
1	Usikkerhed om going concern		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	11.140.042	11.640.042
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.006.729</u>	<u>-1.006.729</u>
	<u>500.000</u>	<u>10.133.313</u>	<u>10.633.313</u>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	-1.006.729	1.261.949
10 Reguleringer	400.216	118.209
11 Ændring i driftskapital	-3.699.341	-10.767.256
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.305.854	-9.387.098
Renteindbetalinger og lignende	430.533	426.188
Renteudbetalinger og lignende	-1.089.027	-166.977
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.964.348	-9.127.887
Betalt selskabsskat	-346.728	-463.852
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-5.311.076</b>	<b>-9.591.739</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-43.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	4.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-39.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	3.720	24.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.305.851	9.607.209
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>5.309.571</b>	<b>9.631.209</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.505</b>	<b>470</b>
Likvider 1. juli	1.505	1.035
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.505</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	1.505
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.505</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har de senere år haft svingende driftsresultater.

Det er af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsvegne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå. Der forventes et positivt resultat i 2023/24.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet finansiering af de i budgetterne anførte kreditrammer.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med i særdeleshed indfrielsen af forventningerne på indtægtsiden.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.446.052	5.594.626
Pensioner	382.691	327.048
Andre omkostninger til social sikring	69.154	73.227
	<u>5.897.897</u>	<u>5.994.901</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	346.728
Årets regulering af udskudt skat	-284.313	8.722
	<u>-284.313</u>	<u>355.450</u>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	2.231.165	2.227.665
Tilgang i årets løb	0	43.000
Afgang i årets løb	0	-39.500
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>2.231.165</b></u>	<u><b>2.231.165</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.150.479	-2.164.011
Årets afskrivninger	-26.035	-25.968
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	39.500
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<u><b>-2.176.514</b></u>	<u><b>-2.150.479</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>54.651</b></u>	<u><b>80.686</b></u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. juli	65.569	74.291
Udskudt skat af årets resultat	284.313	-8.722
	<u><b>349.882</b></u>	<u><b>65.569</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	18.474	22.911
Låneomkostninger	42.658	42.658
Fremført underskud fra tidligere år	288.750	0
	<u><b>349.882</b></u>	<u><b>65.569</b></u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	431.669	0	431.669	0
	<u>431.669</u>	<u>0</u>	<u>431.669</u>	<u>0</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.262 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	18.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Bøssemager Korsholm A/S' mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2023 i alt 14.506 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Korsholm Holding, Skjern ApS, CVR-nr. 27 92 51 54, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	26.035	25.968
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-4.000
Andre finansielle indtægter	-430.533	-426.186
Øvrige finansielle omkostninger	1.089.027	166.977
Skat af årets resultat	-284.313	355.450
	<u><b>400.216</b></u>	<u><b>118.209</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.238.305	-5.148.353
Ændring i tilgodehavender	-169.466	107.174
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.768.180	-5.726.077
	<u><b>-3.699.341</b></u>	<u><b>-10.767.256</b></u>